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I. Raporti i Buxhetit  Komunal për periudhën  Janar – Mars  2015: 

 

Raporti i Buxhetit Komunal për periudhën Janar – Mars 2015  ka për qëllim të informimit  objektiv lidhur me ecurinë dhe 

me treguesit relevant rreth përmbushjes së planit të grumbullimit të mjeteve sipas burimeve, përmbushjes së 

obligimeve të planifikuara sipas plan programeve, dinamikën e mjeteve të shpenzuara dhe atë sipas natyrës së 

shpenzimeve dhe kategorive të përcaktuara buxhetore, rrjedhën e parasë si dhe treguesit tjerë që kanë ndikuar në 

rezultatet e përgjithshme për këtë periudhë.    Ecuria e përgjithshme e këtyre treguesëve do të prezantohet për  10 

(dhjetë)  programet buxhetore : 

 

 

1. Zyra e Kryetarit,  

 

2. Administrata e Përgjithshme, 

 

3. Zyra e Kuvendit Komunal,  

 

4. Buxheti  dhe Financa, 

 

5. Shërbimet  Publike dhe Emergjencat, 

 

6. Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural, 

 

7. Planifikimi  Urban dhe Mjedisi, 

 

8. Shëndetësia dhe Mirëqenia Sociale, 

 

9. Arsimi dhe Kultura dhe 

 

10. Zyra Lokale për Komunitete.  
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• Buxheti i miratuar për Komunën e  Kaçanikut  per vitin 2015 është në shumë prej: 6,858,434.00€   

 

• Shumës së buxhetit të miratuar – fillestar iu janë shtuar mjetet e pashpenzuara nga  viti 2014 në vitin 2015 ne 

shumë prej:  152,163.00€. 

 

• Gjithësej  shuma  e buxhetit  për  vitin 2015 arrinë në  7,010,597.00€ 

 

• Struktura e pjesëmarrjes së mjeteve në buxhetin total të planifikuar per vitin 2015:  Granti Qeveritarë 89.86% 

apo vlera prej:  6,162,677.00€ dhe  të hyrat vetanake ) 10.14% apo 695,757.00€.   

 

Paraqitja e buxhetit në mënyrë grafike: 

                                              

1 2 3 4 5=3/2 6=3-4 7=3/4

A TOTAL FINANCIMI QEVERITAR 6,162,677.00         6,162,677.00        1,382,326.00     1,192,489.58   22.43            189,836.42          15.92             

1 GRANTI I PËRGJITHSHËM 2,647,217.00          1,796,758.00          242,442.36          242,116.73        13.49             325.63                    0.13                 

2 GRANTI I ARSIMIT 2,725,571.00          3,473,461.00          806,718.75          680,960.97        23.23             125,757.78            18.47              

3 GRANTI I SHËNDETËSISË 789,889.00              892,458.00             333,164.89          269,411.88        37.33             63,753.01              23.66              

B

TOTAL TE HYRAT VETANAKE-

PARTICIPIMET DHE DONACIONET 695,757.00            847,920.21            35,919.10           68,273.11         4.24              (32,354.01)           (47.39)            

4 TË HYRAT KOMUNALE TË VITIT 2015 695,757.00              695,757.00             35,919.10             40,553.46          5.16               (4,634.36)               (11.43)             

5 TË HYRAT E BARTURA TË VITIT 2014 152,163.21             -                         27,719.65          -                 (27,719.65)             -                   

6

PARTICIPIMET DHE DONACIONET E 

BARTURA NGA V.2014 -                            -                 -                          -                   

6,858,434.00         7,010,597.21        1,418,245.10     1,260,762.69   20.23            157,482.41          12.49             

Progresi në %
Shpenzimet         

31.03-2015

Shpenzimet          

31.03-2014

Indeksi  

2014/2013 (%)

Krahasimi 2014/13 

në €

IMPLEMENTIMI I BUXHETIT PËR PERIUDHËN JANAR - MARS  2015

TOTALI ( A+B )

TË HYRAT BUXHETORE

Buxheti i miratuar 

2015

Buxheti i tanishëm 

2015

38.60%

39.74%

11.52%

10.14%

STRUKURA E FINANCIMIT TE BUXHETIT 2015

GRANTI I PËRGJITSHËM

GRANTI I ARSIMIT

GRANTI I SHËNDETËSISË

TË HYRAT VETANAKE
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II.  Raporti I inkasimit  të  të hyrave  vetanake: 

 
Të hyrat  vetanake të grumbulluara gjatë  periudhës  raportuese  kanë arritur në shumen prej  97,489.27€ që përbëjnë 

14.01% të planifikimit vjetorë në shumë prej 6,695,757.00€.   Këto të hyra për periudhën  Janar-Mars 2015  janë krijuar 

sipas  burimeve të identifikuara nga të gjitha Drejtoritë  në bazë të buxhetit  të planifikuar. 

 

 

• Nga Drejtoria e Ekonomisë Financave dhe Zhvilimit  janë grumbulluar gjithsej: 53,989.47€ apo 57.56% e totalit të 

inkasimit nga të hyrat direkte komunale. 

 

• Nga  Drejtoria e Urbanizmit dhe Kadastrit  janë grumbulluar gjithesej  mjete ne shumë prej: 23,203.86€ apo 

24.27% e totalit të inkasimit nga të hyrat direkte  komunale.  

 

• Shuma tjetër e grumbullimit të mjeteve , është realizuar nga  këto tri (3) drejtori si ajo e:  Shëndetësisë dhe 

Mirëqenies Sociale, shuma prej 7,235.44€, Administratës së Përgjithshme, shuma prej 6,901.00€, 

Arsimit,Kulturës  shuma prej 1,743.50€ dhe ajo e Bujqësisë, Plltarisë dhe Zhvillimit Rural, shuma prej   720.00€.  

 

Grafikoni:  
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• Krahasuar me inkasimin e realizuar  të vitit 2014 të së njejtës periudhë,  nga raporti i realizimit të HVK-së të vitit 

2015 del se janë inkasuar mjete për   556.97€ më pak.  

 

 

 

 

 

Realizimi I disa prej  të hyrave te realizuara gjatë periudhes Janar-Mars 2015  dhe  krahasimi i tyre me  vitin e kaluar 

duken si në  tabelën  në  vijim: 

 

      
 

 

 

 

• Ndërsa  tabela  në  vijim  paraqet në mënyrë të përgjidhshme  realizimin e hvk-së per periudhën raportuese, 

krahasimin e realizimit mes drejtorive dhe viteve: 
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         RAPORTI I GRUMBULLIMIT TË TË HYRAVAE  VETANAKE KOMUNALE SIPAS DREJTORIVE

-                            PERIUDHA  JANAR - MARS 2015

Emertimi i të hyrave vetanake
Planifikimi                   

Janar-Dhjetor 2015
Realizimi:                         

Janar-Mars 2015
Indexi      

% 
Realizimi:              

Janar-Mars 2014
Krahasimi          
2015 / 2014

Tatimi  në pronë 265,850                    44,931                         16.90       50,374                       (5,442.53)      

Taksa  nga  rexhis tri mi  I  automjeteve 37,800                      8,410                           22.25       8,680                         (270.00)         

Taksa  nga  ushtri mi  i  veprimtaris ë 11,500                      362.50                         3.15         -                             362.50          

Taksa  tjera 1,000                        246.00                         24.60       -                             246.00          

Gjobat nga i ns pektorati 500                           -                               -          -                             -                

Licencat  prani m tekn.loka l i t 500                           40.00                           8.00         420                            (380.00)         

Total: Buxhet dhe Financa 317,150                    53,989.47                    17.02       59,473.50                  (5,484.03)      

Taksa  komunale për leje ndërtimi 66,187                      9,720.60                      14.69       4,101                         5,619.18       

Taksa  për regjis trimi n e tras hi gi mi së 12,000                      1,618.00                      13.48       4,720                         (3,102.00)      

Taksa  tjera Admi ni strative 12,800                      6,706.00                      52.39       -                             6,706.00       

Gjobat nga i ns pektorati 1,000                        -          -                             -                

Shfrytëzimi  I  pronës  publ i ke 25,000                      2,478.26                      9.91         3,663                         (1,184.68)      

Të Hyrat nga  Shitja  e Pasuris ë 3,000                        -                               -          1,676                         (1,675.88)      

Taksa  për matjen e tokës  në teren 19,000                      2,681.00                      14.11       1,824                         857.00          

Total: Urbanizmi & Kadastri 138,987                    23,203.86                    16.69       15,984.24                  7,219.62       

Taksa  e Ndërri mit Destini mit të Tokës 11,000                      600.00                         5.45         1,697                         (1,097.00)      

Taksa  për Shfrytëz.e Resurseve nat. 3,000                        100.00                         3.33         160.00                       (60.00)           

Shi tja  e Mal lërve -  (Masa  drurore) 1,500                        -          55.00                         (55.00)           

Taksa  tjera 1,920                        20.00                           1.04         -                             20.00            

Total: Bujqësia dhe Pylltaria 17,420                      720.00                         4.13         1,912.00                    (1,192.00)      

Taksa  e çerti fi katave të l i ndjes 23,100                      2,729.00                      11.81       3,004                         (275.00)         

Taksa  e çerti fi katave të kurorëzi mi t 7,000                        519.00                         7.41         514                            5.00              

Taksa  e çerti fi katave të vdekjes 1,250                        104.00                         8.32         107                            (3.00)             

Taksa  e çerti fi katave tjera  ofiçare 21,450                      3,384.00                      15.78       3,474                         (90.00)           

Taksa  tjera Admi ni strative 1,000                        -          4,464.00                    (4,464.00)      

Taksa  e fotokopjimit të dokument. 1,400                        85.00                           6.07         111                            (26.00)           

Taksa  për shtetës i 3,000                        80.00                           2.67         60                              20.00            

Total: Administrata e Përgjithëshme 58,200                      6,901.00                      11.86       11,734.00                  (4,833.00)      

Taksa  për çerti fi kata  mjekës ore 4,650                        1,116.00                      24.00       378                            738.00          

Gjobat nga i ns pektorati 1,250                        40.00                           3.20         -                             40.00            

Licencat  prani m teknik të loka leve 1,000                        80.00                           8.00         -                             80.00            

Ins pektimi  i  respekti mit të planit Urb. 3,000                        234.19                         7.81         188.70                       45.49            

Të Hyrat nga  s hitja  e pasuri së 5,000                        2,145.80                      42.92       -                             2,145.80       

Ins pektimi  higjeni ko-sanitarë 1,300                        -                               -          10.00                         (10.00)           

Participimet në s hëndetës i 32,000                      3,619.45                      11.31       3,671                         (51.85)           

Total: Shëndetësia dhe M.S. 48,200                      7,235.44                      15.01       4,248.00                    2,987.44       

Participimet 18,000                      1,743.50                      9.69         1,755                         (11.00)           

Total: Arsimi dhe Kultura 18,000                      1,743.50                      9.69         1,754.50                    (11.00)           

GJITHSEJ TË HYRAT DIREKTE 597,957                    93,793.27                    15.69       95,106.24                  (1,312.97)      

Të hyrat nga  gjobat e gjykatave 55,000                      -                               -          -                             -                

Të hyrat nga  gjobat e trafi kut 25,800                      3,696.00                      14.33       2,940                         756.00          

Të hyrat nga  APK   (Pyl l tari a) 17,000                      -                               -          -                             -                

TË HYRAT INDIREKTE 97,800                      3,696.00                      3.78         2,940.00                    756.00          

-                             -                

TOTALI I TË HYRAVE VETANAKE 695,757.00               97,489.27                    14.01       98,046.24                  (556.97)         
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III . Shpenzimet e realizuara për periudhën   Janar – Mars  2015: 
 
 
 
 

Dinamika e shpenzimeve për  këtë periudhë është  realizuar  me 20.23 % në raport me Buxhetin  e  Planifikuar apo 

shuma  prej 1,418,245.00€ ndërsa krahasuar më periudhën e  njëjtë të vitit paraprak kemi  kemi  shpenzim prej 

157,482.00€ ose  shkallë më të lartë  prej  12.49% më shumë.     

 

 

Tabela: 

 
 

 

 

• Dallimi më i madhë në shpenzim  është realizuar te  ‘KE’  Paga  dhe Mëditje, në shumë prej 195,732.00€  

#  ngritja e pagave ka ndohur prej muajit prill 2015. 

 

 

• Pastaj te ‘KE’  Mallra e Shërbime, në shumë prej 27,504.00€.  

# në fillim të vitit 2014 nuk kemi pasur  shpenzime të dukshme tek mirëmbajta  dhe pastrami  i rrugëve lokale, ndërsa në  vitin 2015 

janë ekzekutuar disa obligime te fundvitit 2014 poashtu janë regjistruar shpenzime te fillim vitit 2015 per mirëmbajtëje dhe pastrim të 

rrugëve.  

 

 

• Dallimi negativ tek ‘KE’  Shpenzime Komunale në  shumë  prej  11,907.00€, paraqitet përshkak të mos 

funksionimit të rregullt  së sistemit SIMFK   (nr. I faturave – lëndëve të shumta  dhe me shuma  relativisht të 

vogla.  

 

 

• Realizim  negativ  në shpenzime kemi edhe  tek  dy (2)  kategoritë  tjera ekonomike:   Subvencione dhe transfere 

dhe Investime Kapitale   (1,451.00€  dhe 52,396.00€).   

 

 

 

1 2 3 4=2/1 5=1-2 6=2-3 7=2/3

1 4,550,672   1,127,874        932,141.88       24.78             3,422,798   195,732          320.87    

2 471,113       58,162             30,658            12.35             412,951      27,504             89.71       

3 141,000       16,661             28,568            11.82             124,339      (11,907)           (41.68)     

4 258,268       34,438             35,889            13.33             223,830      (1,451)              (4.04)        

5 1,589,546   181,110           233,506          11.39             1,408,436   (52,396)           (22.44)     

7,010,599  1,418,245      1,260,763     20.23            5,592,354  157,482         12.49      

Krahasimi                

2015 / 

2014  në  

%

Krahasimi: 

Buxheti - 

Shpenzimet

Progresi 

përball plan. 

buxhetor

Krahasimi                

2015 / 2014  

në  €

Mallrat dhe sherbimet

Shpenzimet kapitale

Shpenzimet komunale

TOTALI     (1 deri 5)

Subvencionet dhe transferet

Shpenzimet  e 

realizuara                

31.03-2015

Pagat dhe meditjet

Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik

KATEGORITE EKONOMIKE TË SHPENZIMEVE 

(KESH)

Buxheti  

2015  

Shpenzimet  e 

realizuara             

31.03-2014
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Tabela në  vijim  paraqet  realizimin e shpenzimeve  sipas  Programeve Buxhetore  dhe atë sipas Kategorive Ekonomike: 

 

 
 
               

       Pjesëmarrja  e  ‘KA’  në  shpenzimin  total  per periudhën  raportuese: 
1. Pagat  dhe Mëditjet   79.53 %, 

2. Shpenzime  Kapitale 12.77 % ,  

3. Mallra  dhe  Shërbime  4.10 %, 

4. Subvencione  dhe  Transfere  2.43 %  dhe  

5. Shpenzime  Komunale  1.17 %.  

 

                      Pjesëmarrja në shpenzimin total  e  Programeve  Buxhetore: 
1. Arsimi  dhe  Kultura  57.69% , 
2. Shëndetësia  dhe  M.Sociale  23.52%  
3. Administrata Komunale (së bashku)  18.80%.  
 

 

Tabela vijuese paraqet dallimin mes mjeteve të alokuara dhe atyre të shpenzuara: 

 

NR

PROGRAMET BUXHETORE (11)

Stafi i 

angaz

huar

Pagat dhe 

mëditje

Mallrat dhe 

shërbimet

Shpenzimet 

komunale

Subvencionet 

dhe transferet

Shpenzimet 

kapitale
Totali

Struktura 

në % sipas 

(PB)

1 Zyra e kryetarit 14 25,094         5,882                -                   9,670             3,099           43,745             3.08         

2 Administrata e pergjithshme 27 32,671         5,083                5,301               43,055             3.04         

3 Zyra e kuvendit komunal 27 21,902         219                   22,121             1.56         

4 Buxhet dhe financa 14 19,968         504                   20,472             1.44         

5 Sherbimet publike dhe emergj 26 37,638         24,601             3,645               7,581           73,465             5.18         

6 ZLK 1 1,834           1,834               -           

7 Bujqesia, Pylltaria dhe ZHR 14 17,029         1,362                3,720             22,111             1.56         

8 Planifikim urban dhe mjedisi 13 19,189         167                   20,430         39,786             2.81         

ADMINISTRATA KOMUNALE 136 175,326       37,817             8,946               13,390           31,110         266,589          18.80       

9 Shendetesia dhe mireqenia soc. 115 165,690       12,790             3,605               1,425             150,000      333,510          23.52       

10 Arsimi dhe kultura 575 786,858       7,555                4,110               19,623           818,147          57.69       

TOTALI (1 deri 11) 826 1,127,874   58,162             16,661            34,438           181,110      1,418,245       100.00    

Struktura ne % sipas (KESH) 79.53           4.10                  1.17                 2.43                12.77           100.00             

PROGRESI I SHPENZIMEVE

1 2 3 4 5=3/2 6=2-3 7=3-4

1 996,836         763,679             43,745              84,388             5.73              719,934            (48.16)       

2 231,842         97,910               43,055              38,447             43.97            54,855              11.98        

3 94,577           32,528               22,121              20,513             68.01            10,407              7.84          

4 90,215           31,004               20,472              16,092             66.03            10,532              27.22        

5 383,661         163,117             73,465              57,665             45.04            89,652              27.40        

6 9,338             2,948                 1,834                1,486               62.22            1,114                23.41        

7 203,479         93,300               22,111              15,484             23.70            71,189              42.80        

9 261,270         109,096             39,786              15,279             36.47            69,310              160.40      

2,271,218      1,293,582          266,589            249,353           20.61            1,026,994         6.91          

10 956,955         433,983             333,510            303,519           76.85            100,473            9.88          

11 3,630,261      1,037,887          818,147            707,890           78.83            219,740            15.58        

6,858,434      2,765,452          1,418,245         1,260,763        51.28            1,347,207         12.49        Totali (1 deri 11)

Ars imi  dhe kul tura

TOTAL ADMINISTRATA KOMUNALE

Shëndetës ia  dhe mirëqenia  socia le

Plani fikim urban dhe mjedis i

Zyra e kryetari t

Zyra e komuniteteve

Bujqës ia, Pyl l taria  dhe ZHR

Shërbimet publ ike dhe emergj

Buxhet dhe financa

Adminis trata  e përgji thshme

Zyra e kuvendit komuna l

Krahasimi:       

alokimi / 

shpenzimit (€)

Krahasimi 

2015 / 

2014  në 
PROGRAMET BUXHETORE  (11)

 Planifikimi i buxhetit, alokimet dhe shpenzimet 

Alokimet më  

31.03.2015

Buxheti final 

në SIMFK

Përqindja e 

shpenzimit 

(%)

Shpenzimet   

më     

31.03.2014

Shpenzimet  

më 

31.03.2015        
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M & SH . NË MËNYRË  ANALITIKE Sipas gjendjes më 31.03.2015 .

KESH
MALLËRAT DHE SHËRBIMET

Administrata 
komunale

Arsimi dhe 
Kultura

Shëndetësi dhe 
MS

Totali 2015 
(Janar-Mars)

Str. në %
Totali 2014 

(Janar-Mars)

13130 UDHËTIMET ZYRTARE BRENDA VENDIT -                      -             
13141 UDHËTIMET ZYRTARE JASHT VENDIT 334                     249.60                   584                     1.00           
13310 SHPENZIMET E INTERNETIT -                      -             
13320 SHPENZIMET E VALA 900 785                     785                     1.35           568                       
13330 SHPENZIMET TJERA TË KOMUNIKIMIT -                      -             
13420 SH.E PËRFAQËSIMIT DHE AVOKATURËS -                      -             90                         
13430 SHËRBIMET E NDRYSHME SHËNDETËSORE 726                        726                     1.25           280                       
13440 SHËRBIMET E NDRYSHME Intelektuale -                      -             
13450 SHPENZIMET e shtypjes-jomarketing -                      -             
13470 SHPENZIMET E SHËRBIMEVE TEKNIKE 100                        100                     0.17           500                       
13460 SHPENZIMET E SHËRBIMEVE KONTRAKTUESE 2,784                  750                        2,105                    5,639                  9.69           4,784                    
13480 SHPENZIMET PËR ANËTARSIM 835                     835                     1.44           500                       
13501 SHPENZIMET E MOBILJEVE -                      -             
13503 SHPENZIMET E KOMPJUTERAVE -                      -             
13504 HUARDER PËR TEKNOLOGJI INFORMATIVE -                      -             
13505 MAKINA  FOTOKOPJUESE -                      -             
13509 SHPENZIMET E PAISJEVE TJERA 20                       20                       0.03           55                         
13559 PAISJA TJERA -                      -             
13610 SHPENZIMET E FURNIZIMIT PËR ZYRË 1,783                  1,896                     1,464                    5,143                  8.84           5,556                    
13620 FURNIZIM USHQIM & PIJE (Jo dreka zyrtare) 329                        329                     0.57           1,403                    
13630 SHPENZIMET E FURNIZIMEVE MJEKËSORE 887                        887                     1.53           110                       
13640 SHPENZIMET E FURNIZIMEVE HIGJENIKE 350                     177                        527                     0.91           95                         
13650 SHPENZ.E FURNIZIMEVE ME VESHMBATHJE -                      -             
13710 SHPENZIMET E VAJIT 262                     161                        423                     0.73           334                       
13720 SHPENZIMET E NAFTËS PËR NXEMJE 2,000                     4,408                    6,408                  11.02        1,250                    
13730 VAJ PËR NGROHJE -                      -             
13750 SHPENZIMET E QYMYRIT 998                     998                     1.72           
13760 SHPENZIMET E DRUVE PËR NXEMJE -                      -             
13780 SHPENZIMET E DERIVATEVE PËR VETURA 3,350                  729                        1,657                    5,736                  9.86           5,288                    
13770 SHPENZ. E DERIVATEVE PËR GJENERATOR 88                       88                       0.15           64                         
13917 PROVIZIONI BANKAR    NLB  BANK -                      -             
13950 SHP. E SIGURIMIT DHE REGJISTR. TË AUTOMJ. 577                     345                        653                        1,575                  2.71           
13953 SIGURIMI I NDËRTESAVE DHE DHE TJERA -                      -             680                       
14010 MIRËMBAJTJA E RIPARIMI I AUTOMJETEVE 26                       9                            35                       0.06           3,401                    
14020 MIRËMBAJTJA E RIPARIMI I NDËRTESAVE -                      -             417                       
14023 MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 979                        979                     1.68           
14032 MIRËMB.E  RRUGËVE LOKALE 23,137               23,137                39.78        1,770                    
14040 MIRËMB.E TEKNOLOGJISË INFORMATIVE -                      -             
14050 MIRËMBAJTJA E MOBILJEVE DHE PAISJES 720                        720                     1.24           1,140                    
14210 REKLAMAT DHE KONKURSET 600                     600                     1.03           700                       
14230 SHPENZIMET PËR INFORMIM PUBLIK 163                     163                     0.28           735                       
14310 DREKAT ZYRTARE 1,676                  1,676                  2.88           939                       
14410 SHPENZIMET E VENDIMEVE TË GJYKATAVE 50                       50                       0.09           

TOTALI   I   SHPENZIMEVE  : 37,817               7,555                     12,790                  58,161                100.00      30,659.00            
Struktura e pjesëmarrjes 65.02                  12.99                     21.99                    100.00                
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KODI

A D M IN IS TR A TA  
E 

P ER GJ ITHS HM E
SHËNDETËSIA 

DHE MS
SHËRBIMET  

PUBLIKE
ARSIMI DHE 

KULTURA
TOTALI      

2015
TOTALI       

2014
KRAHASIMI 

NE %

13210 4,156.23         3,163.20         3,563.15       2,238.54       13,121.12  23,284.53  (43.65)      

13220 220.20            182.99           56.36            841.22         1,300.77    2,153.27    (39.59)      

13230 739.80            178.11           -               465.80         1,383.71    2,665.70    (48.09)      

13250 184.53            80.58             25.47            87.83           378.41       464.50       (18.53)      
5,300.76       3,604.88       3,644.98      3,633.39     16,184.01  28,568.00  (43.35)     

SHPENZIMET KOMUNALE - 

PERSHKRIMI

SHPENZIMET E RRYMES ELEKTRIKE

SHPENZIMET E UJIT

SHPENZIMET E MBETURINAVE

SHPENZIMET E TELEFONIT FIKS DHE 
INTERNET.

TOTALI

KODI

ZYRA E 
KRYETARIT

SHËNDETËSIA 
DHE MS

BUJQESIA
ARSIMI DHE 
KULTURA

TOTALI          
2015

TOTALI          
2014

KRAHASIM
I NE %

21110
          1,000.00         3,720.00      15,500.00 

20,220.00  950.00        2,028.42   

21200
          1,650.00        4,123.00 

5,773.00    26,929.24    (78.56)      

22200 7,020.00         1,425.00         8,445.00    8,010.00      5.43         
9,670.00       1,425.00       3,720.00      19,623.00   34,438.00  35,889.24  (4.04)       TOTALI

SUBVENCIONET DHE TRANSFERET

PERSHKRIMI

SUBVENCIONE PËR ENTITETE 
PUBLIKE
SUBVENCIONE PËR ENTITETE 
JOPUBLIKE
SUBVENCIONE PËR PËRFITUES 
INDIVIDUAL
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Qëllimi i shpenzimit

shpenzimet e varrimeve 

 aktiviteteve sportive

transporti i nxënësëve

 aktiviteteve sportive

Aprovohet

ndihma momentale

shpenzimet e varrimeve 

transporti i nxënësëve

zhvillimi i turizmit

transporti i nxënësëve

gazetat  zyrtare

Totali për muajin shkurt 2015

ndihma momentale

ndihma momentale

ndihma momentale

aktivitete kulturore

shpenzimet e varrimeve 

ndihma momentale

ndihma momentale

ndihma momentale

ndihma momentale

 aktiviteteve sportive

 aktiviteteve sportive

aktivitete kulturore

ndihma momentale

ndihma momentale

ndihma momentale

ruajtja e pyjeve

ndihma momentale

ndihma momentale

transporti i nxënësëve

ndihma momentale

ndërtimi i shtëpive - ndihma

aktivitete kulturore

aktivitete kulturore

ndihma momentale

ndihma momentale

ndihma momentale

ndihma momentale

Totali për muajin mars 2015 21,895.00

TOTALI  I  SUBVENCIONEVE  DHE TRANSFEREVE 34,438.30

SHËNDETËSIA & M.SOCIALE ZYLFI BELA #652150278-pag.per perf.indiv. 70.00

ZYRA E KRYETARIT YMER KUPINA #652150312-pag.perfit.individ. 200.00

SHËNDETËSIA & M.SOCIALE XHEVGJET BERISHA #652150277-pag.per perf.indiv. 70.00

SHËNDETËSIA & M.SOCIALE VULLNET LUZHA #652150290-pag.perf.individ. 70.00

ARSIMI & KULTURA SHQIPONJA SHKA KAÇANIK #652150287-sub.per ent.publike 1,000.00

ARSIMI & KULTURA SHOQ. KULT. ART. GRYKA E KACAN #652150288-sub.per ent.publike 1,000.00

ZYRA E KRYETARIT SH H FENIKS FERIZAJ #652150316-sub.per ent.jopubl. 1,000.00

SHËNDETËSIA & M.SOCIALE SELIM DULLOVI #652150177-pag.per perf.indiv. 60.00

ARSIMI & KULTURA SAMAKOVA RADIO TAXI NSH #652150334-SUB.PER ENT JO PUB. 225.00

SHËNDETËSIA & M.SOCIALE SAHIT KYQYKU #652150276-pag.perfit.indiv. 70.00

SHËNDETËSIA & M.SOCIALE SABIT DARDHISHTA #652150173-perf.indiv- 70.00

BUJQËSIA & PYLLTARIA POLICIA E KOSOVES #652150336-SUB.PER ENT.PUBLIKE 3,720.00

SHËNDETËSIA & M.SOCIALE NT LULI #652150408-pag.perf.individual 475.00

SHËNDETËSIA & M.SOCIALE NAIM SOPA #652150176-pag.per perf.indiv. 70.00

ZYRA E KRYETARIT MUHAMEDALI IMISHTI #652150381-SUB.PERF.INDIV. 500.00

ARSIMI & KULTURA KVRL KAÇANIK #652150289-sub.per ent.publik. 1,000.00

ARSIMI & KULTURA KLUBI I HENDBOLLIT LEPENCI #652150335-sub.per ent.publike 1,500.00

ARSIMI & KULTURA KLUBI I FUTBOLLIT LEPENCI #652150244-sub.per ent.publike 6,000.00

ZYRA E KRYETARIT JENUZ MULAKU #652150172-pag.per perfi.indi. 100.00

SHËNDETËSIA & M.SOCIALE IGBALLE MEMA #652150174-Perf-individual 100.00

SHËNDETËSIA & M.SOCIALE IBRAHIM SPAHIJA #652150281-pag.per perfi.ind. 100.00

SHËNDETËSIA & M.SOCIALE HABIBE MUÇA #652150313-pag.perfit.individ. 100.00

ZYRA E KRYETARIT BIK - FLORIM NEZIRAJ #652150311-pag.perf.individ 4,000.00

ZYRA E KRYETARIT FBT NSH #652150308-sub.per et.jopubli. 125.00

SHËNDETËSIA & M.SOCIALE FADIL SOPA #652150333-pag.perf.indiv. 100.00

SHËNDETËSIA & M.SOCIALE ELMAZ ELEZI #652150406-pag.perf.indiv. 70.00

12,543.30

SHËNDETËSIA & M.SOCIALE DRITON SHAHINI #652150175-pag.per perf.indiv. 100.00

ZYRA E KRYETARIT BOTIME #652150099-infor.publik 120.00

ARSIMI & KULTURA ZIJADIN ZENUNI KOMBI TAXI #652150123-sub.per ent.jo pub. 1,650.00

EKONOMIA & FINANACAT ZHTRLK #652150271-sub.per ent.jo pub. 450.00

ARSIMI & KULTURA SAMAKOVA RADIO TAXI NSH #652150122-sub.per ent.jo pub. 450.00

ZYRA E KRYETARIT OVL TE UÇK SE #652150097-sub.per ent.jo pub. 200.00

ZYRA E KRYETARIT NDERIM SELMANI #6521500111-perf.indiv. 1,000.00

ARSIMI & KULTURA MERKATORI SHA #652150128-sub.per ent.jo pub. 702.80

ARSIMI & KULTURA KTSH KLUBI TAEKWONDO #652150133-SUB.PER.ENT.JOPUBL. 1,000.00

ARSIMI & KULTURA KOMBI TAXI EMIN LUMA #652150126-SUB.PER ENT.JOPUBL. 970.50

ARSIMI & KULTURA KLUBI I FUTBOLLIT LEPENCI #652150082-sub.per.ent.publ. 5,000.00

ZYRA E KRYETARIT BIK - FLORIM NEZIRAJ #6521500115-pag.perfit.ind.

SUBVENCIONE DHE TRANSFERE:  Raporti i analizës Përf ituesit - Detalet

1,000.00

Programi Buxhetorë Emri i Përfituesit Përshkrim Shuma



11 

 

 

 

 

 

Realizimi  JANAR - MARS  2015

Kodet Emri i Projektit Buxheti 2014 Buxheti (10) HVK (21) HVK(22-61-31) Të Alo kura Të shpenzura

652 KOMUNA 1,589,545.86 1,056,720.00  401,743.00    131,082.86   1,182,802.86  181,109.80   

16028  Zyra e Kryetarit 828,463.00    633,463.00     155,000.00    40,000.00     668,463.00     3,099.11       
1 86232  Ndertimi i Infrastrukturës në Zonat Industriale 10,000.00               -                          10,000.00              -                          

2 41463  Ndërtimi I Rrugës Shefket Ferra-Kaçanik 25,000.00               5,000.00                 20,000.00              5,000.00                 

3 86233  Asfaltimi i rrugës prej "A.Bajrami" deri te "Guri Shpum" 5,000.00                 5,000.00                 -                        5,000.00                 

4 41464  Zgjerimi-Kanalizimi dhe asfaltimi i rrugës të  fshatit Nikë 50,000.00               50,000.00               -                        50,000.00               

5 86239  Asfaltimi i rrugës në fshatin Gjurgjedell 5,000.00                 -                          5,000.00                -                          

6 86240  Asfaltimi i rrugës në fshatin Semajë 40,000.00               40,000.00               -                        40,000.00               

7 88634  Ndërtimi dhe asfaltimi i rrugës së fshatrave Llanishtë -Nikoc - Kerbliq 5,000.00                 -                          5,000.00                -                          

8 88622  Asfaltimi i rrugës në Lagjet Përzhaj, Reç, Brat dhe Topojan, në Kaçanik Vjetër 50,000.00               50,000.00               -                        50,000.00               

9 88625  Asfaltimi i rrugës në Lagjet Mezrajë dhe Tron, ne fshatin Kovaçec  35,000.00               35,000.00               35,000.00               

10 88626  Asfaltimi i rrugës në Lagjen e Burrnikëve, në fshatin Runjevë 35,000.00               35,000.00               -                        35,000.00               

11 88627  Asfaltimi i rrugës në fshatin Gërlicë - Prushaj 30,000.00               30,000.00               -                        30,000.00               

12 88628  Asfaltimi i rrugës në Lagjen Fazliu, në fshatin Bajnicë 50,000.00               20,000.00               30,000.00              20,000.00               

13 41465  Ndërtimi i trotuarit në fsh.Begracë 40,000.00               30,000.00               10,000.00              30,000.00               

14 90396  Asfaltimi i rrugëve të lagjeve Mem dhe Bafti  30,000.00               10,000.00               20,000.00              10,000.00               

15 86228  Ndërtimi dhe asfaltimi i rrugës në Lagjen "Ramadan Agushi" 45,000.00               30,000.00               -                        15,000.00             45,000.00               

16 41466  Asfaltimi I rrugës nga Stac.trenit deri në lagjen Dashi-Stagovë 30,000.00               30,000.00               -                        30,000.00               

17 88629  Ndërtimi i Urës për këmbësor mbi lumin Lepenc te Lagjeja e Dolloshëve 30,000.00               -                          30,000.00              -                          

18 88630  Ndërtimi i trotuarit në dy krahët prej QPS-së deri te SHF"E.Duraku" në Kaçanik 30,000.00               30,000.00               -                        30,000.00               

19 88631

 Ndërtimi i kanalizimit për Bajnicë, Doganaj, Elezaj, Duraj, Gabrricë, Koxhaj, Prushaj dhe 
Gërlicë 5,000.00                 -                          5,000.00                -                          

20 88638  Vazhdimi i punimeve në ndërtimin dhe rregullimin e shtratit të lumit Lepenc 5,000.00                 -                          5,000.00                -                          

21 86244  Ndërtimi i Vorrezave të Dëshmorëve 50,000.00               50,000.00               50,000.00               3,099.11               

22 88633  Rregullimi i lokacionit për vorrezat e qytetit 25,000.00               -                          5,000.00                20,000.00             20,000.00               

23 86245  Mjetet për bashkëfinancim të projekteve 128,463.00             118,463.00             5,000.00                5,000.00               118,463.00             

24 41468  Asfaltimi I rrugës në Fsh.Gërlicë-Lagja Hasaj 25,000.00               25,000.00               -                        25,000.00               

25 41467  Ndërtimi I Rrugës Hamëz Jashari - Kaçanik 5,000.00                 -                          5,000.00                -                          

26 41469  Asfaltimi I rrugicave në fshatin Glloboçicë 40,000.00               40,000.00               -                        40,000.00               

16328  Administrata e Përgjithshme 30,000.00       20,000.00       10,000.00      -                 20,000.00       -                 
27 86247  Renovimi i zyreve në objektet e Administratës Komunale 20,000.00               20,000.00               -                        -                        20,000.00               -                        

28 41470  Rrënimi i Barakës dhe rregullimi i oborrit të ndërtesës së komunës 10,000.00               10,000.00              -                        

18028  Shërbimet Publike dhe Emergjenca 105,000.00    45,000.00       60,000.00      -                 45,000.00       7,581.00       

29 41471  Rrënimi dhe largimi i objekteve dhe deponive ilegale 10,000.00               -                          10,000.00              -                        

30 41472  Ndriqimi publik 20,000.00               10,000.00               10,000.00              -                        10,000.00               

31 88641  Ndërtimi i kanalizimeve fekale dhe atmosferike 75,000.00               35,000.00               40,000.00              -                        35,000.00               7,581.00               

47028  Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 50,000.00       50,000.00       -                  -                 50,000.00       -                 

32 86251  Projektet zhvillimore për Bujqësi, Blegëtori dhe Pylltari 50,000.00               50,000.00               -                         -                        50,000.00               -                        

66445  Urbanizmi dhe Mbrojtja e Ambeientit 196,082.86    58,257.00       116,743.00    21,082.86     79,339.86       20,429.69     
33 86253  Hartimi i Planeve Rregullative  5,000.00                 -                          5,000.00                -                        -                          -                        

34 86254  Hartimi i projekteve 35,000.00               -                          35,000.00              -                        -                          

35 86256  Rregullimi dhe asfaltimi i rrugëve lokale 96,082.86               58,257.00               16,743.00              21,082.86             79,339.86               20,429.69             

36 86257  Punimi i hapsirave gjelbëruese dhe vendosja e shportave  30,000.00               -                          30,000.00              -                        -                          

37 86260  Mjetet për eksproprijim të tokave 30,000.00               -                          30,000.00              

73037  Shëndetësia dhe Kujdesi Social 160,000.00    150,000.00     10,000.00      -                 150,000.00     150,000.00   
38 90402  Ndërtimi dhe renovimi i objektit QKMF-së 150,000.00             150,000.00             -                        150,000.00             150,000.00           
39 41473  Ndërtimi i rrethojes në QMF  5,000.00                 -                          5,000.00                -                        
40 88642  Furnizimi me Moblije dhe Pajime ne QKMF 5,000.00                 -                          5,000.00                -                        

92140  Arsim,Kultur,Rini dhe Sport 220,000.00    100,000.00     50,000.00      70,000.00     170,000.00     -                 

41 86263  Renovimi i Objekteve dhe Infrastrukturës shkollore 55,000.00               50,000.00               5,000.00                -                        50,000.00               

42 90404  Ndërtimi i objekteve të SHF në Kaçanik të Vjetër 5,000.00                 -                          5,000.00                -                        -                          

43 90405  Ndërtimi i objektit të SHF në fshatin Kovaçec 5,000.00                 -                          5,000.00                -                        -                          

44 88649  Furnizimi me mobilje dhe pajime të shkollave 10,000.00               -                          10,000.00              -                        -                          

45 86265  Renovimi i Stadiumit të Qytetit "Besnik Begunca" 75,000.00               -                          5,000.00                70,000.00               70,000.00               

46 90403  Ndërtimi dhe rivitalizimi i monumenteve kulturo-historike 70,000.00               50,000.00               20,000.00              50,000.00               

Projektet Kapitale për vitin 2015
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